
REGISTRO GENERALE N. 449 del 22/08/2020 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  GARE E CONTRATTI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 449 del 22/08/2020 

DETERMINAZIONE N. 3 del 22/08/2020 
PROPOSTA N. 577 del 06/08/2020 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE LAVOR IDI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALAZZINA  

ALLOGGI DEL CENTRO SOCIALE 
 
VISTO l'atto del Sindaco n. 6 del 20.5.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Deliberazione n. 53 in data 30.6.2020 con la quale è stato approvato un progetto dei lavori di 

efficientamento energetico della palazzina alloggi del Centro sociale; 

- Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 321 del 9.7.2020 con la quale è stato 

assunto il relativo impegno di spesa;  

- Determinazione propria n. 323 del 9.7.2020 con la quale si determinava a contrarre per l’affidamento 

dei lavori di cui sopra, indicendo una procedura ad inviti, senza previa pubblicazione di bando,  con 

CIG 8365298E47; 

VISTO l’esito della procedura medesima, svoltasi tramite portale informatico SINTEL di Regione 

Lombardia e gestita dal Responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici RUP, alla quale sono state invitate tre 

ditte del settore, individuate fra quelle inserite negli elenchi comunali; 

DATO ATTO che migliore offerente è risultata essere la ditta SMP snc di Sbarufatti e Sirco con sede a Costa 

Masnaga in Via Roma 45,47, la quale ha offerto un ribasso percentuale del 7% sull’importo a base di gara; 

DATO ATTO che l’offerta non appare anomala, in relazione alle altre offerte presentate;  

RITENUTO pertanto di approvare i report di procedura SINTEL e di procedere, ai sensi dell’art. 36 del 

DLgs. 50/2016 all’affidamento dell’appalto in argomento; 

DATO ATTO altresì che sono state effettuate le verifiche richieste in merito ai requisiti autocertificati dalla 

ditta aggiudicataria provvisoria; 

RILEVATO inoltre che con la ditta aggiudicataria verrà sottoscritto apposita scrittura privata con oneri e 

spese a carico dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del DLgs. n. 50/2016;   

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni; 

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 

rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

D E T E R M I N A 

• di approvare i report di procedura SINTEL per lavori di efficientamento energetico con sostituzione 

serramenti presso la Palazzina Alloggi del Centro Sociale e di affidare ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 

50/2016 alla ditta SMP snc di Sbarufatti e Sirco con sede a Costa Masnaga in Via Roma 45,47; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 449 del 22/08/2020 

• di dare atto che la ditta suddetta risulta in possesso dei requisiti autocertificati in sede di gara e ha offerto 

un ribasso percentuale del 7% sull’importo di € 100.000,00 a base di gara, corrispondente ad € 7.000,00 per 

un importo netto di € 93.000,00 oltre € 800,00 per costi della sicurezza, per un importo contrattuale di € 

93.800,00 oltre Iva al 22% per € 20.636,00 per una spesa  totale di € 114.436,00 ; 

• di dare atto che con il rappresentante legale della ditta SMP verrà sottoscritta digitalmente apposita scrittura 

privata da parte del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo, con oneri e spese a totale carico della 

ditta suddetta, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

• di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Tecnico Progettuale e Tecnico Manutentivo per 

gli adempimenti preordinati all’avvio della realizzazione dell’opera. 

Il Responsabile del Servizio Gare e Contratti 

Isabella Colturi 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 577 del 06/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio COLTURI ISABELLA in data 
22/08/2020 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 743 

 
Il 22/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 449 del 22/08/2020 con 
oggetto 
 
AGGIUDICAZIONE LAVOR IDI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALAZZINA  ALLOGGI DEL CENTRO 
SOCIALE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  COLTURI ISABELLA il 22/08/20201 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


